
COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 1533 DEL 22/07/2024

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA E    
RISANAMENTO PIANO VIABILE – COMPARTO 3 “TITERNO – TAMMARO”. 
FONDI ORDINARI MIT – ANNUALITA’ 2023. IMPORTO COMPLESSIVO  € 
160.000,00.   NOMINA NUOVO RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO. CUP: 
I36G23000040001 

 

IL DIRIGENTE

   
PREMESSO CHE:

 il Ministero delle Infrastrutture e Mobilità Sostenibile  ha stanziato per la Provincia di Benevento per l’ 
annualità 2023 l’importo di € 800.000,00 per gli interventi sull’intera rete stradale Provinciale, e per il 
Comparto 3 “Titerno – Tammaro” viene annualmente destinata la somma complessiva di € 160.000,00;

 relativamente all’annualità 2023 è inserito il progetto denominato “Interventi di Manutenzione Ordinaria e 
Straordinaria e Risanamento Piano Viabile” nel Comparto 3 “Titerno-Tammaro” per l’importo di € 
160.000,00;

 con determinazione dirigenziale n° 2395 del 30/112/2023 è stato approvato il progetto esecutivo relativo 
all’intervento in esame, per un importo complessivo di € 160.000,00;

 fino al 10/06/2024 il ruolo di Responsabile del Progetto è stato ricoperto dal geom. Germano Parente, in 
ferie ed a seguire in congedo straordinario da detta data;

CONSIDERATO CHE:
 per il prosieguo delle attività finalizzate alla realizzazione dell’intervento programmato si rende necessario 

l’individuazione di un nuovo Responsabile del Progetto ;

RITENUTO:
 dover provvedere alla nomina di un nuovo Responsabile del Progetto (ex “Responsabile del 

Procedimento”), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023;
  

VISTI:
 il D.Lgs. 267/2000;
 il D.Lgs. n° 36/2023 e s.m.i.; 
 lo Statuto Provinciale;
 il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.P.n. 859 

del 28.12.2006 e ss.mm.ii.;



 la deliberazione Presidenziale n.288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura 
organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021; 

 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo 
temporaneo della microstruttura dell’Ente.

 la Delibera Presidenziale n. 312 del 16.12.2022 di approvazione definitiva del Piano della Performance 
2022/2024;

 la Delibera Presidenziale n. 25 del 31.1.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 
Provvisorio (art. 169 D.L.gs 267/2000) - Anno 2023;

 la Delibera Presidenziale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano provvisorio della Performance 
2023;

 la Delibera Presidenziale n. 146 del 30/05/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 
– periodo 2023/2025;

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 31 del 04/12/2023 di Approvazione ed adozione  ex art. 1 co. 
55 L.56/2014 del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026;

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 38 del 18/12/2023 di Approvazione Definitiva dello schema di 
Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 
267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011;

 la Deliberazione Presidenziale n. 33 del 01/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-
2026;

RICHIAMATI:
 la determinazione dirigenziale n. 1597 del 27/07/2023 con la quale l’arch. Giancarlo Marcarelli è stato 

nominato Responsabile del Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico;
 il Decreto Presidenziale n. 98 del 04/07/2023 con il quale l’ing. Angelo Carmine Giordano veniva nominato 

Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture.

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e 
s.m.i..

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

D E T E R M I N A

1) di nominare, relativamente all’intervento in oggetto, quale Responsabile Unico del Progetto,  ai sensi 
dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023,  il geom. Carmine Randelli;

2) di dare mandato al R.U.P. di provvedere all’espletamento degli adempimenti successivi alla sua 
nomina;

3) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 
190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

4) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,  all'Albo 
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)




